
BANDO DI GARA 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) 
DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO Denominazione 
ufficiale: G.A.I.A. S.p.A. Indirizzo postale: Via Brofferio n. 48  Città: Asti 
(AT)  Cod. Post. 14100   Paese: Italia Telefono: 0141.355408 Punti di 
contatto: All’attenzione di: Geom. Bosia - Dott.ssa Frescura  Posta 
elettronica: info@gaia.at.it  Fax: 0141.353849 Indirizzo internet: 
Amministrazione aggiudicatrice (URL): www.gaia.at.it  Ulteriori 
informazioni sono disponibili presso: I punti di contatti sopra indicati  Il 
capitolato d’oneri e la documentazione complementare sono 
disponibili presso: www.gaia.at.it  Le offerte o le domande di 
partecipazione vanno inviate a: G.A.I.A. S.p.A. – Ufficio Protocollo – Via 
Brofferio n. 48 – 14100 ASTI (AT)  I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’  Altro: Società 
pubblica  -  Ambiente  L’amministrazione aggiudicatrice acquista per 
conto di altre amministrazioni aggiudicatici: NO  SEZIONE II: 
OGGETTO DELL’APPALTO  II.1) DESCRIZIONE  II.1.1) Denominazione 
conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Procedura 
aperta per l’affidamento della fornitura di gasolio per autotrazione – CIG 
01327279C6 II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di 
consegna o di prestazione dei servizi: Fornitura - Acquisto Luogo 
principale di consegna: Provincia di Asti (AT) Codice NUTS: ITC17  II.1.3) 
L’avviso riguarda: un appalto pubblico  II.1.5) Breve descrizione 
dell’appalto o degli acquisti: Fornitura di gasolio per autotrazione II.1.6) 
CPV – Vocabolario principale – Oggetto principale: 23121100  II.1.7) 
L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti 
pubblici (AAP): NO  II.1.8) Divisione in lotti: NO  II.1.9) Ammissibilità di 
varianti: NO  II.2) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO II.2.1) 
Quantitativo o entità totale: € 364.981,00 al netto di accisa di Legge 
attualmente € 0,423 ed I.V.A. di Legge, di cui € 6.570,00 (pari al 2% 
dell’importo contrattuale presunto al netto dell’opzione di € 328.482,90) di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso relativi alla durata dell’appalto 
(36 mesi)  II.2.2) Opzioni: SI – Ex art. 125 c. 10 lett. c) del D.Lgs 163/06  
Calendario provvisorio per il ricorso a tali opzioni: mesi 36 II.3) 
DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE Periodo in 
mesi: 36 (dall’aggiudicazione dell’appalto) SEZIONE III: INFORMAZIONI DI 
CARATTERE GIURIDICO,ECONOMICO,FINANZIARIO E TECNICO III.1) 
CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  III.1.1) Cauzioni e garanzie 
richieste: Garanzia a corredo dell’offerta (art. 75 D.Lgs 163/06) e art. 5.1 
del C.S.A.; garanzia fideiussoria definitiva (art. 113 c. 1 D.Lgs 163/06) e art. 
5.2 del C.S.A. III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di 
pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia: Fondi 
propri di G.A.I.A. S.p.A. III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il 
raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: 
Tutte quelle previste dall’ordinamento artt. 34-37 Dlgs 163/06  III.1.4) Altre 
condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: NO  
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  III.2.1) Situazione personale 
degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 
professionale o nel registro commerciale: Tutte le dichiarazioni rilasciate 
ai sensi del DPR 445/00 richieste dal Disciplinare di Gara  III.2.2) Capacità 
economica e finanziaria: Art. 41, c. 1, lett. a) e c) del D.Lgs 163/06 III.2.3) 
Capacità tecnica: Art. 42, c. 1, lett. a) e i) del D.Lgs 163/06 III.2.4) Appalti 
riservati: NO IV.1.1:TIPO DI PROCEDURA:Aperta IV.2) CRITERI DI 



AGGIUDICAZIONE:  IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso 
IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica: NO  IV.3) INFORMAZIONI DI 
CARATTERE AMMINISTRATIVO  IV.3.1) Numero di riferimento 
attribuito al dossier dall’a.a.: Appalto G.A.I.A. S.p.A. n. 01/08 IV.3.4) 
Termine per il ricevimento delle offerte Data: 07/04/2008  Ora: 12:00  
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di 
partecipazione: IT  IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 
vincolato alla propria offerta: giorni 180  IV.3.8) Modalità di apertura 
delle offerte: Data: 08/04/2008   Ora 10:30  Luogo: Polo trattamento rifiuti 
– Asti – Loc. Valterza  Persone ammesse ad assistere all’apertura delle 
offerte: SI’ – SEDUTA PUBBLICA  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  
VI.1) TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO: NO  VI.2) APPALTO 
CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA 
FONDI COMUNITARI: NO  VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 
Vedi Disciplinare di Gara (parte integrante del presente bando) e C.S.A.. In 
particolare si evidenzia che G.A.I.A. S.p.A. offre, per via elettronica e a 
decorrere dalla pubblicazione del presente bando, l’accesso libero, diretto e 
completo al Disciplinare di Gara, al C.S.A. e ad ogni altro documento 
complementare rinvenibile al seguente indirizzo internet: www.gaia.at.it – 
Sezione gare  VI.4) PROCEDURE DI RICORSO  VI.4.1) Organismo 
responsabile delle procedure di ricorso  Denominazione Ufficiale: 
Tribunale Amministrativo Regionale  Indirizzo postale: Corso Stati Uniti n. 
45 
Città: Torino  Cod. Post.:10129  Paese: Italia  Indirizzo internet: 
www.giustizia-amministrativa.it  VI.4.2) Presentazione di ricorso: 
Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: Il ricorso 
avverso il presente bando deve essere notificato a G.A.I.A. S.p.A. entro i 
termini di cui all’art. 21 della Legge 1034/71 e s.m.i..  VI.5) DATA DI 
SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO G.U.C.E.: 27/02/2008 
 
 
IL PRESIDENTE G.A.I.A. S.p.A.: Firmato Rag. Mauro PARACCHINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


